Listera R·Br

in Act. h. Kew. ed. III. p. 20

Char. Perianthium virgines <sup>hyalina</sup> ~~leucostoma~~ in glandem coniventeribus. Labelium calcareum pen-  
sulum. Gynostemium postice prolapso ex parte terminatum, in quo anthers invertit. Anthers  
liber sessilis persistens. Pollen granulatum. Ovule bilamellatum. Ovarium rectum.  
Cl. Gyneridinae Ord. Diandria Syst. sex.

*Nigritella angustifolia* Rich. l.c. Abb. p. exc. p. 21 Koch syn. p. gen. II  
p. 296. Pantk. dn. p. 25.

*N. spic compacta* ovoides perianthii phyllospadiceo-lobato-accuminatis, lobulae ovato-lanceolatae undulatae, subintegras, calice obsoato ovario tripli breviorae.

Syn. *Tolyrium nigrum* L. sp. p. 1338. Host p. exc. t. p. 535.

Icon. Rich. fil. s. gen. XIII-XIV tab. CCCX-XVII. Targ. fl austriac tab. 298. Hall. i. tab. tij. 2  
Hab. in graminis et alpinis Picea Carex Licht. prope Kom. et in montibus Balkani (M.N.) Pantk. fl. atropurpurei odontophyllum

Meli Dumetorum et Cyne Planaria prope Bosnia (Dalm.) Pantk. fl. atropurpurei odontophyllum

Hastata Peregrina Radix palmetta

Ad *Ophydium armiferum* Huds. Vis. fl. delm. t. p. 178 ad locum ad Vranjat p. 178 ad locum in graminis ad pedem montis Gline prope Trstenje et rivis Viria in Bjelagora (Herzog.) Pantk. dn. p. 28, et Trstenje ad Crenica, et super Kalesija ad Sutynska (Bosnia) Sentra, et in locis herbitis ad Lagrinis in ins. Vrgin (Dalm.) Domenes. l.c.

Ad *Ophydium cornatum* Stev. Vis. fl. delm. t. p. 177 ad locum in graminis ad pedem montis Gline prope Trstenje et rivis Viria in Bjelagora (Herzog.) Pantk. dn. p. 28, et Trstenje ad Crenica, et super Kalesija ad Sutynska (Bosnia) Sentra, et in locis herbitis ad Lagrinis in ins. Vrgin (Dalm.) Domenes. l.c.

Ad *Ophydium stratum* Lich. Vis. fl. delm. t. p. 176 ad locum in herbitis ad Brenova in ins. Vrgin (Dalm.) Domenes. l.c.

Ad *Ophydium bestiolae* Montt. Vig. l.c. p. 178 ad locum in herbitis ad Dobrije et Cassione in ins. Vrgin (Dalm.) Domenes. l.c.

Ad *Ophydium arachnition* Reich. Vis. fl. delm. p. 175 ad locum in Rante et Cassione et Dobrije in ins. Vrgin (Dalm.) Domenes. l.c.

Ad *Ophydium apiciferum* Huds. Vis. l.c. p. 177 ad locum in prati humidis ad Lagrinis I. Mariae, et topa et Dobrije in ins. Vrgin (Dalm.) Domenes. l.c.

Ad *Cephalanthus pallidus* Rich. Vis. fl. delm. t. p. 180 ad locum ad Sutynska (Bosnia) Sentra, et in hygrophilis herbitis ad Dobrije in ins. Vrgin (Dalm.) Domenes.

Ad *Cephalanthus cornifolium* Rich. Vis. fl. delm. t. p. 180 ad locum a Grindischer ad Trstenje, et a Bosnija ad Varesch (Bosnia) Sentra.